

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.0002.14.2015

**Protokół Nr XIV/2015
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 29 grudnia 2015 roku**

XIV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

**Ad I
Otwarcie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XIV sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Tomasza Zacharzewskiego z-ca komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.

Pana Mariana Daleckiego z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pana Włodzimierza Sławny Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Pana Arkadiusza Walacha wójta Gminy Smóldzino.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejским.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Przedstawiciele mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniała radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

**Ad II
Stwierdzenie kworum**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana Andrzeja Kordylasa

Ad. III**Zmiany w porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Takich propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XIII sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/190/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2012 r. w sprawie pozbawienia dróg przebiegających przez teren Powiatu Słupskiego kategorii drogi powiatowej,
 - 2) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego,
 - 3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok,
 - 4) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego,
 - 5) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego,
 - 6) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2016,
 - 7) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok,
 - 8) w sprawie planów pracy Komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2016 rok,
 - 9) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2016 rok.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie sesji.

Ad. IV**Przyjęcie protokołu XIII sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XIII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy są uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół XIII sesji Rady, został przyjęty.

Ad. V**Interpelacje i zapytania.**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chce złożyć interpelację.

Interpelacje złożyli:

Radni Barbara Zawadzka i Andrzej Kordylas w sprawie wycinki drzew rosnących w ciągu drogi powiatowej Nr 1139G na odcinku Mianowice – Zagórzycza oraz w sprawie utrudnienia dostępu do internetu w Bobrownikach i Damnie.

Radna Joanna Chabowska w sprawie stanu technicznego mostu znajdującego się w Ustce przy ul. Zubrzyckiego oraz propozycji zmiany w organizacji ruchu.

Radny Stanisław Zieliński w sprawie wystąpienia do Nadleśnictwa Damnica o wsparcie remontów dróg gruntowych Nr 1121G na odcinku Bukowo – Lękwica oraz 1122G na odcinku Siecie-Stojcino.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć zapytanie ? Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – zapytał, czy zakażeni wirusem HCV są leczeni w słupskim szpitalu.

Radny Tomasz Świtek - poprosił o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w listopadzie br. dot. kosztów poniesionych przez starostwo na wydatki związane z wyjazdami służbowymi starosty i wicestarosty za lata 2014 – 2015 samochodami służbowymi.

Ad. VI**Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył dyskusję nad przedstawionym „Sprawozdaniem”. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – zapytał o sytuację kadrową i ekonomiczną PKS. Drugie pytanie dot. stanowiska Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego oraz starosty w sprawie propozycji utworzenia województwa środkowopomorskiego.

Przypomniał, że na konferencji prasowej na której podsumowano pierwszy rok kadencji powiatu, starosta wspominał o najważniejszych celach wytyczonych przez Zarząd na całą kadencję, tj: poprawa stanu dróg powiatowych, pozyskiwanie środków zewnętrznych, aktywna polityka społeczna i walka z bezrobociem, zapytał, czy reorganizacja szkół oraz przeniesienie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy też jest jednym z głównych celów zarządu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – odpowiadając na pierwsze pytanie, powiedział, że prezes i przewodniczący Rady Nadzorczej uczestniczyli na posiedzeniu zarządu i złożyli relacje, z których wynika jednoznacznie o poprawie sytuacji ekonomicznej w PKS. Dodał, że wznowiono dwie trasy, autobusy zaczęły kursować przy zmniejszeniu zatrudnienia. Po ograniczeniu wydatków na paliwo wychodzi na to, że PKS Słupski nie musiał pozbywać się majątku po to, żeby zakończyć rok budżetowy. Dodał, że przewidywany jest rozwój w następstwie czego w pierwszym kwartale 2016 roku mają być zakupione mniejsze autobusy, które będą obsługiwać linie, które są nieopłacalne, deficytowe.

Odnosnie drugiego pytania odpowiedział, że Konwent Powiatów Województwa Pomorskiego przyjął stanowisko, gdzie większością głosów starostowie byli przeciw zmianom administracyjnym w powstaniu województwa. Natomiast on nie brał udziału w tym głosowaniu, ponieważ nie prowadzili debaty, ani konsultacji społecznych, w związku z tym mógłby tylko swoje zdanie wyrazić. Dodał, że przygotowane stanowiska rad powiatów miały Łębork, Bytów i Chojnice. Odnosnie podsumowania działalności powiatu, powiedział, że reorganizacja oświaty tak. Natomiast w tej chwili nie mogą podejmować, żadnych działań ponieważ nie wiedzą jaka będzie decyzja rządu, czy będą zlikwidowane gimnazja. Nie wiedzą, czy w zespole szkół w Ustce przybędzie, czy nie przybędzie dwa oddziały. W przypadku zlikwidowania gimnazjum MOS przygotowuje się do prowadzenia zajęć na poziomie VI –VIII szkoły podstawowej, bo taka możliwość jest. Odnosnie Ośrodka w Damnicy, poszukują możliwość relokacji z miastem Słupskiem. Powiat pytał, czy jest to możliwe, w odpowiedzi otrzymali odpowiedź, że na razie nie podejmują żadnej decyzji, one będą później. Powiat ma złożyć wniosek na piśmie, który będzie rozpatrywany i uwzględniony, bądź nie. Powiat stara się uzyskać lokal z innej puli, który jest umówiony z marszałkiem Województwa Pomorskiego, czy w swoich zasobach taki lokal może znaleźć.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Tomaszowi Świtekowi.

Radny Tomasz Świtek – powiedział, że PKS w Łęborku pozyskał ze swojego majątku 6 mln zł. Wyjście na plus dla spółki wydaje się naturalne. Zaproponował, by poprosić na komisję prezes PKS.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – zapytał na która komisję.

Radny Tomasz Świtek – odpowiedział, że na którąkolwiek, on przyjdzie. Odnosił się do przebudowy budynku przy ul Sienkiewicza 20, gdzie w budżecie powiatu zaplanowano na ten cel 150 tys. zł. Uważa, że w jego ocenie nie warto wydawać na ten cel tych pieniędzy, a można byłoby te środki przeznaczyć na zakup nowego mieszkania, czy domu, a na Sienkiewicza wynajmując lokal i czerpać z tego pożytek.

Ad. VII.**Podjęcie uchwał:**

ppkt 1) w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/190/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2012 r. w sprawie pozbawienia dróg przebiegających przez teren Powiatu Słupskiego kategorii drogi powiatowej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy radni mają pytania? Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/126/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/190/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2012 r. w sprawie pozbawienia dróg przebiegających przez teren Powiatu Słupskiego kategorii drogi powiatowej, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy radni mają zapytania? Głosów w dyskusji nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/127/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji rady i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy radni mają pytania. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymał się - 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/128/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji rady i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy radni mają pytania ? Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/129/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy radni mają pytania ? Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/130/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2016

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji rady i zaopiniowany pozytywnie.

Głosu udzielił panu staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do Przewodniczącego i Wysokiej Rady przedstawił budżet powiatu na 2016 rok, który kształtuje się następująco:

	2016 r.	2015 r	2014 r
dochody budżetu	- 82956046 zł	83431934 zł	82918424 zł
w tym:			
dochody bieżące	- 78743046 zł	76915208 zł	79350024 zł
dochody majątkowe	- 4213000 zł	6513610 zł	3568400 zł
wydatki budżetu	- 82735017 zł	84989752 zł	80369806 zł
w tym:			
wydatki bieżące	- 73013079 zł	71780734 zł	72273371 zł
wydatki majątkowe	- 9721938 zł	13210787 zł	8096435 zł
(wpf)	- 205000 zł (dot. budynku ul Sienkiewicza 150000 zł		
		klatka schodowa DPS Lubuczewo 55000 zł)	

nadwyżka budżetowa – 5729967 zł

zadłużenia powiatu - 18871389 zł 21563603 zł 22590963 zł

Emisja obligacji na spłatę kredytu – 2527000 zł.

Najważniejsze zadania inwestycyjne:

- przebudowa drogi powiatowej 1177G Głobino-Dobieszewo – 1705000 zł wspólnie z gminami Słupsk, Dębica Kaszubska + Nadleśnictwo Leśny Dwór,
- przebudowa drogi powiatowej - 1179G Potęgowo – Stowięcino 1750000 zł wspólnie z gminami Potęgowo, Główczyce,
- przebudowa ul. Miejskiej w Siemianicach – 245000 zł,
- wykonanie dokumentacji drogi Barcino – Łosino – 150000 zł wspólnie z gminami Kobylnica, Kępice.

W projekcie budżetu przyjęte zostały tylko te inwestycje, które zostały uchwalone przez radę powiatu i rady gmin, ewentualnie drogi PROW Komnino, Wysoka, Czysta, Lubuń-Zelkówko do mostu, Mianowice – Zagórzycyca, wspólnie z gminami

Rezerwa budżetowa – 1860026 zł – inwestycyjna – 971142 zł

- przebudowa mieszkania dla D D D przy ul. Sienkiewicza – 150000 zł,

- termomodernizacja (PUP +PPP) ul. Fabryczna – 344096 zł.

W wydatkach majątkowych wzrost do 2014 roku – 1600000 zł, spadek do roku 2015 o ok.3000000 zł., ale wzrost o około 5000000 zł po zrealizowaniu inwestycji drogowych.

W wydatkach bieżących widoczny wzrost do roku 2014 o ok. 800 tys. zł i 1200000 zł do 2015 roku. Ponieważ z roku na rok wzrastają wydatki na wynagrodzenia, głównie w oświacie, ale nie tylko, również w administracji w związku z przeprowadzonym wartościowaniem stanowisk przez poprzedni zarząd i uzupełnieniem przez obecny zarząd, konieczne jest więc ograniczenie innych wydatków bieżących, szukanie oszczędności, by móc zrealizować inwestycje na poziomie co najmniej obecnym. Wzrost wydatków bieżących, a stagnacja dochodów bieżących to niekorzystna sytuacja dla powiatu, gdyż powoduje coraz niższą nadwyżkę operacyjną, a tym samym zaciąganie kolejnych zobowiązań na spłatę już zaciągniętych. (nadwyżka operacyjna 221029 zł.) Na zakończenie dodał, że projekt budżetu był omawiany na komisjach. Poprosił Wysoką Radę o jego przyjęcie.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania, głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – zapytał o koszty utrzymania PUP w części współfinansowanej przez miasto Słupsk, czy w tym temacie coś się zmieniło. Zdaniem radnego nie można tolerować tego, że powiat musi remontować mieszkania na ul. Sienkiewicza dla dzieci z Domu Dziecka, które obecnie mieszkają w mieszkaniu miasta przy ul. Jana Pawła II, które miasto nakazuje zwolnić. Natomiast w kwestii PUP jeżeli miasto przekaze subwencję w wysokości 1200 tys. zł, a powiat 900 tys. zł, to i tak koszt utrzymania PUP przez powiat będzie wynosić 220 tys. zł. Starosta wspomniał, że miasto zagroziło w przypadku stawiania im przez powiat warunków, wówczas miasto założy swój urząd pracy. Czy rzeczywiście miasto może straszyć, że będzie obsługiwało tylko mieszkańców miasta. Dla radnego jest to sytuacja niepokojąca. Ponadto zapytał o politykę zrównoważonego rozwoju, kiedy gminy dokładają do budowy, czy modernizacji dróg powiatowych, a miasto jako partner nie dokłada się, czy tylko, to co sam otrzyma z ministerstwa. Dla radnego jest to sytuacja nie do pogodzenia. Odnośnie skutków reorganizacji sposobu funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy, żałuje że do dnia dzisiejszego nie udało się uzyskać szczegółowej informacji na jakiej zasadzie można byłoby zlokalizować.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił panu staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że odnośnie PUP nic się nie zmieniło. Miasto zalega powiatowi 316 tys. zł. powiat natomiast zalega ponad 100 tys. zł na zespół do spraw orzekania niepełnosprawności. W związku z tym powiat wystąpił o rekompensatę i wyrównanie należności. Pierwsza odpowiedź była negatywna. Dodał, że w historii współpracy raz zdarzyło się, że miasto dopłaciło do funkcjonowania PUP kwotę 240 tys. zł. Uważa, że należy w dalszym ciągu negocjować.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania, głosu udzielił radnemu Zdzisławowi Ziemiałowiczowi.

Radny Sławomir Ziemianowicz – powiedział, że jest za tym budżetem, bo zawiera te wszystkie elementy, które powinien zawierać, ponieważ jest redukcja długu, spory kapitał inwestycyjny w powiecie. Odnośnie roku przyszłego jest dalej kontynuowana współpraca z samorządami. Czyli jest wszystko to, co każdy kto jest w zarządzie powiatu powinien realizować. Wyraził również swoją krytykę. Przypomniał, że starosta i zarząd powiatu deklarował na początku kadencji oszczędności i, to wykonał. W roku 2015 wydatki bieżące zostały zmniejszone z 73 mln zł do 71 mln zł tj. o 2 mln zł, natomiast w następnym roku jest powrót do 73 mln zł. rozumie, że jest to czymś podyktowane, nie analizuje tego, ale będzie przypominał wyborcze obietnice.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – powiedział, że nie pamięta by taką obietnicę składał i poprosił o wyłączenie jego z niej.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw – 0 wstrzymał się - 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/131/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2016, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

ppkt 7) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że plan pracy był opracowany na posiedzeniu Komisji. Czy są jeszcze inne uwagi? Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – zwracając się do radcy prawnego, zapytał, o opiniowanie pod względem formalno-prawnym, czy dotyczy to tylko uchwały, czy też załącznika.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił pani Beacie Sadowskiej radcy prawnemu.

Pani Beata Sadowska radca prawny – odpowiedziała, że uchwały z załącznikami. Uchwały dot. planów pracy były opiniowane przed posiedzeniami komisji.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego Przystąpił do głosowania i w związku z tym pytam - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 16 przeciw - 1 wstrzymało się - 2 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/132/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 8) w sprawie planów pracy Komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że plany pracy były opracowane na merytorycznych posiedzeniach komisji.

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze inne propozycje do planów pracy?

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podaję wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/133/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie planów pracy komisji rady na 2016 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

ppkt 9) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby wnieść inne propozycje do planu pracy rady?

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podaję wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIV/134/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2016 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

Powrócił do opinii RIO w sprawie budżetu na 2016 rok i WPF, które były pozytywne i które były prezentowane na komisjach.

Ad. VIII.**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – udzielił odpowiedź na zapytanie radnego Pawła Gonery w sprawie leczenia w słupskim szpitalu zakażonych wirusem HCV.

Pacjent z wynikiem dodatnim kierowany jest do Poradni Chorób Zakaźnych przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Słupsku. W Poradni lekarz decyduje o szczegółowej diagnostyce i dalszym leczeniu. Następnie pacjenci kierowani są do szpitala w Koszalinie lub w Gdańsku - częściej wysyłani są do Gdańska. Od 2011 roku w słupskim szpitalu nie ma oddziału chorób zakaźnych. W przewlekłych zapaleniach wątroby i zmianach poza wątrobowych standardowo stosuje się terapię przy pomocy interferonu. Na ten rok słupska poradnia nie ma podpisanej umowy z NFZ na to leczenie, będzie starała się o nią na 2016 r.

W tym roku na 959 wykonanych badań stwierdzono 15 wyników dodatnich. W ubiegłym roku na 625 badań, stwierdzono 5 wyników dodatnich.

Odpowiedzi na interpelacje radni otrzymają na piśmie.

(odpowiedź na zapytanie stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – zaproponował by starosta zaangażował się w tą sprawę, bo chodzi o życie ludzkie. Każda interwencja byłaby sensowna, żeby zaktywizować dyrektora o podpisanie umowy. Ograniczenie się do napisania pisma jest za mało.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił radnemu Świtkowi, że koszty delegacji związane są z podróżą własnym samochodem i diet. Starosta nie korzystał z własnego samochodu, natomiast z diety otrzymał 715,16. Koszt paliwa i przebyte kilometry podano w celu ich porównania w latach 2014 :2015r.

Radny Tomasz Świtek – zapytał ile starostwo posiada samochodów służbowych.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – odpowiedział, że dwa.

Radny Tomasz Świtek – wie, że ma być zakupiony jeden samochód, a jeden sprzedany, czy już do tego doszło.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – tak, zakupiono.

Radny Tomasz Świtek – chciał sprawdzić na BIP w jakim trybie został zakupiony ten samochód nie mógł, bo na BIP nie ma. Zaproponował, by wzorem innych samorządów dać do dyspozycji na potrzeby starosty nowy samochód staroście, żeby reprezentował godnie powiat. W dalszej wypowiedzi uzasadnił swój wniosek.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta - radny Paweł Gonera na poprzedniej sesji zapytał o remont skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w Głowczycach. Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku odpowiedział, że budowa, przebudowa, remont utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogami, obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej kategorii. Za to skrzyżowanie odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku.

Ad. IX.

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – poprosił, by w przyszłości projekty uchwał dot. planu pracy przekazywać do zaopiniowania z planem pracy komisji. Radca prawny będzie mogła zwrócić uwagę na nieprawidłowości w planie pracy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi.

Radny Sławomir Ziemianowicz – przypomniał, że była propozycja zróżnicowania dróg powiatowych w stosunku do potencjału samorządu, do dzisiaj się to nie stało i widoków też specjalnie nie ma. Wyborcy ze Smółdzina i Kępic pamiętają.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera - decyzje nie podejmują radni, a konwent wójtów i burmistrzów, bo oni dzielą pieniędzmi. A na konwencie pracodawca powiedział 50:50 i nie ma dyskusji, bo wójtowie podjęli taką decyzję.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Stanisławowi Zielińskiemu.

Radny Stanisław Zieliński – poprosił o wystąpienie do Nadleśnictwa Damnica o wsparcie remontów dróg, które są niszczone przez transport leśny na drogach Siecie – Stojcino – Bukowa – Lękwica.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemanowiczowi.

Radny Sławomir Ziemanowicz – odpowiedział radnemu Gonerze, że jego pracodawcą jest urząd gminy Kobylnica i urząd nie wypowiada się na konwentach, a jeśli radny miał na myśli wójta, to rzeczywiście wójt urząd reprezentuje. Natomiast on sam nie decyduje, bo jest 10 samorządów i powiat. W czasie kampanii powiedział, że finansowanie 50:50 jest prawidłowe.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Lisowskiemu.

Radny Paweł Lisowski – w związku z tym, że w budżecie powiatu na 2016 rok jest uwzględniona dokumentacja projektowa na drogę Barcino – Łosino na najważniejszą drogę powiatową dla mieszkańców gminy Kępice, podziękował, że udało się zrealizować w pierwszym roku kadencji to, co innym nie udało się zrealizować w kilku wcześniejszych latach.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Grzegorzowi Grabowskiemu.

Radny Grzegorz Grabowski – wyjaśnił, że radny Świtek mało precyzyjnie mówił o środkach finansowych uzyskanych na rzecz PKS ze zbycia nieruchomości w Lęborku. Nie było to 6 mln zł, tylko 1400 tys. zł.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił pani Annie Anioł dyrektor Centrum Administracji Domów dla Dzieci w Ustce.

Pani Anna Anioł dyrektor Centrum Administracji Domów dla Dzieci w Ustce – podziękowała za udział w akcji mikołajkowej.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że Ośrodek Socjoterapii w Ustce uzyskał Certyfikat „Lider bezpiecznej pracy”.

Ad. X.

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – złożył podziękowania za współpracę jednostkom organizacyjnym, zarządowi, pracownikom oraz przekazał życzenia świąteczne i noworoczne. Stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamknął XIV sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

(protokół wyników głosowania XIV sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29.12.2015 roku stanowi zał. nr 24 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 21.12. 2015 r. stanowi zał. nr 25 do protokołu)
(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 22.12.2015r. stanowią zał. nr 26 do protokołu)
(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 23.12.2015 r. stanowią zał. nr 27 do protokołu)

Integralną częścią niniejszego protokołu stanowi nagranie na taśmie DVD oznaczonym nr XIV//2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku i przechowywane przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

zakończenie godz. 14³⁰

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:
Irena Kaczmarek